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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina M. GDAŃSK

Powiat M. GDAŃSK

Ulica AL. GRUNWALDZKA Nr domu 472 Nr lokalu 

Miejscowość GDAŃSK Kod pocztowy 80-309 Poczta GDAŃSK Nr telefonu 58-778-84-44

Nr faksu E-mail fundacja@energa.pl Strona www www.fundacjaenerga.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-04-01

2011-09-13

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 22077193900000 6. Numer KRS 0000326853

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karolina Grochowska Prezes Zarządu TAK

Sylwia Głowacka Wiceprezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Alicja Barbara Klimiuk Przewodnicząca Rady 
Fundacji Energa

TAK

Alina Skorb-Gała Członek Rady Fundacji 
Energa

TAK

Kazimierz Wojciechowski Członek Rady Fundacji 
Energa

TAK

"FUNDACJA ENERGA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja Energa została ustanowiona, aby nieść pomoc tym, którzy 
najbardziej jej potrzebują w ramach realizacji poniższych celów:
- wspierać rozwój publicznych placówek ochrony zdrowia, opieki 
paliatywnej oraz pomocy i opieki społecznej, 
- wspierać rozwój medycznych badań naukowych i wiedzy medycznej,
- wspierać inicjatywy, których celem jest leczenie i opieka nad chorymi 
dziećmi i młodzieżą, wspieranie potrzeb osób fizycznych w zakresie 
świadczeń medycznych, sprzętu medycznego 
i rehabilitacyjnego, a także – potrzeb materialnych osób fizycznych 
poszkodowanych na skutek nadzwyczajnych zdarzeń losowych, 
w szczególności wywołanych przez siły przyrody czy ruch pojazdów,
- wspierać rozwój jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, 
jednostek Policji oraz innych służb ratowniczych,
- wspierać inicjatywy ukierunkowane na rozwój nauki, kultury, oświaty i 
życia religijnego w Polsce,
- wspierać działania mające na celu upowszechnienie wiedzy historycznej i 
postaw patriotycznych,
- wspierać instytucje sprawujące opiekę nad dziełami sztuki, zabytkowymi 
obiektami architektonicznymi,
- propagować zdrowy styl życia oraz aktywność sportową, a także wspierać 
podmioty zaangażowane w tego typu działalność,
- wspierać działalność organizacji społecznych zajmujących się pomocą 
osobom niepełnosprawnym, w szczególności niepełnosprawnym 
intelektualnie,
- wspierać aktywizację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, 
wykluczonych społecznie lub borykających się z dysfunkcjami społecznymi,
- upowszechniać wiedzę na temat korzystania z energii elektrycznej, w 
szczególności kształtować postawy sprzyjające efektywności energetycznej 
oraz stymulować zachowania pro oszczędnościowe w Polsce.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele:
(1) w zakresie rozwoju publicznych placówek ochrony zdrowia, opieki 
paliatywnej oraz pomocy 
i opieki społecznej, badań naukowych i wiedzy medycznej, jak również w 
zakresie wspierania: leczenia i opieki nad chorymi dziećmi i młodzieżą, 
potrzeb materialnych osób fizycznych w zakresie świadczeń medycznych, 
sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego, a także – potrzeb materialnych 
osób fizycznych poszkodowanych na skutek nadzwyczajnych zdarzeń 
losowych, aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
wykluczonych społecznie lub borykających się z dysfunkcjami społecznymi, 
poprzez m.in.:
(a) finansowanie badań naukowych oraz organizację seminariów i 
konferencji naukowych,
(b) finansowanie zakupów sprzętu diagnostycznego, rehabilitacyjnego, 
aparatury medycznej i materiałów medycznych,
(c) finansowanie konkursów i akcji promocyjnych propagujących zdrowy 
styl życia, wiedzę medyczną oraz badania profilaktyczne,
(d) udzielanie wsparcia finansowego osobom fizycznym w szczególności w 
leczeniu chorób, opiece medycznej i rehabilitacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb pracowników Grupy Kapitałowej ENERGA oraz 
ich rodzin,
(e) udzielanie wsparcia finansowego publicznym placówkom ochrony 
zdrowia, placówkom opieki paliatywnej oraz placówkom pomocy 
społecznej w związku z ich działalnością leczniczą i opiekuńczą,
(2) wspierania rozwoju jednostek organizacyjnych Państwowej Straży 
Pożarnej, jednostek Policji oraz innych służb ratowniczych, poprzez m.in. 
pokrywanie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub 
remontowych, a także zakup niezbędnych dla potrzeb tych  służb towarów 
i usług,
(3) w zakresie wspierania inicjatyw ukierunkowanych na rozwój  nauki, 
kultury, oświaty 
i życia religijnego w Polsce, poprzez m.in.:
(a) finansowanie badań naukowych oraz organizacji seminariów i 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2023-07-11 2



konferencji naukowych, a także konkursów naukowych, 
(b) finansowanie zakupów pomocy naukowych i materiałów 
dydaktycznych dla placówek oświaty i szkolnictwa wyższego, a także 
instytutów naukowych i jednostek badawczo – rozwojowych,
(c) ustanawianie stypendiów i nagród,
(d) finansowanie wydarzeń dydaktyczno-kulturalnych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych,
(e) finansowanie wydarzeń religijnych,
(4) w zakresie finansowania wydarzeń religijnych, wspierania działań 
mających na celu upowszechnienie wiedzy historycznej i postaw 
patriotycznych, poprzez m.in.:
(a) finansowanie wydarzeń upamiętniających historię Polski i Europy oraz 
upowszechniających wiedzę historyczną,
(b) finansowanie wydarzeń propagujących postawę patriotyczną wśród 
dorosłych, dzieci 
i młodzieży, 
(c) finansowanie wydarzeń religijnych angażujących społeczności lokalne 
oraz jednoczące wspólnotę narodową
(5) w zakresie wspierania instytucji sprawujących opiekę nad dziełami 
sztuki, zabytkowymi obiektami architektonicznymi: 
(a) finansowanie prac renowacyjnych lub remontowych,  których 
przedmiotem są dzieła sztuki lub, zabytkowe obiekty architektoniczne, 
(b) finansowanie wydarzeń  mających na celu promocję dóbr kultury o 
istotnym znaczeniu dla dziejów Narodu i Państwa Polskiego. 
(6) w zakresie propagowania zdrowego stylu życia oraz aktywności 
sportowej, a także w zakresie wspierania podmiotów zaangażowanych w 
tego typu działalność, poprzez m.in.:
(a) finansowanie działalności klubów sportowych w zakresie sportu dzieci i 
młodzieży,
(b) finansowanie organizacji wydarzeń sportowych propagujących zdrowy 
styl życia i profilaktykę zdrowotną,
(7) w zakresie upowszechnienia wiedzy na temat korzystania z energii 
elektrycznej, w szczególności kształtowania postaw sprzyjających 
efektywności elektrycznej oraz stymulowania zachowań pro 
oszczędnościowych w Polsce, poprzez m.in.:
(a) finansowanie badań naukowych oraz organizacji seminariów, 
konferencji naukowych, oraz wykładów otwartych,
(b) finansowanie wydarzeń dydaktyczno-kulturalnych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych,
(8) poprzez wsparcie oraz udzielanie finansowej i rzeczowej pomocy:
(a) organizacjom społecznym zajmującym się pomocą osobom 
niepełnosprawnym, a w szczególności niepełnosprawnym intelektualnie,
(b) organizacjom społecznym zajmującym się aktywizacją zawodową i 
społeczną osób niepełnosprawnych,
(c) osobom niepełnosprawnym w ich aktywizacji zawodowej i społecznej,
(9) poprzez pozyskiwanie wsparcia finansowego i innych form pomocy dla 
organizowanych przez Fundację przedsięwzięć,
(10) poprzez współpracę z wszelkimi władzami, instytucjami, 
organizacjami i osobami, zarówno w kraju jak i za granicą

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Energa wspiera zarówno osoby fizyczne (w tym dzieci, dorosłych i osoby starsze) jak również osoby prawne, takie jak 
organizacje pozarządowe, fundacje, publiczne placówki ochrony zdrowia, służby ratownicze, instytucje zajmujące się pomocą 
osobom niepełnosprawnym oraz osobom chorym i potrzebującym. Priorytetem dla Zarządu Fundacji jest pomoc pracownikom 
Spółek z Grupy Energa oraz ich rodzinom i bliskim. Fundacja objęła opieką pracowników przekazując wsparcie ich rodzinom i 
bliskim, którzy ulegli wypadkom lub ciężkim chorobom np.: nowotworom, zawałom, udarom z porażeniem mózgowym, 
autyzmowi, epilepsji, ciężkim urazom wielonarządowym, zespołowi Downa. Poprzez dofinansowanie umożliwiamy naszym 
obdarowanym systematyczną rehabilitację, zabiegi medyczne, operacje zakup sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego oraz 
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leków ratujących życie.

Fundacja Energa w minionym roku pomogła 70 pracownikom Spółek z Grupy Energa. Środki finansowe zostały przeznaczone na 
zabiegi rehabilitacyjne, operacyjne, zakup środków specjalistycznych dla rodzin pracowników i ich bliskich. W roku 2022 
Fundacja Energa wsparła 698 osoby, w tym 487 osób fizycznych oraz 192 osoby prawne. Głównymi celami darowizn była 
rehabilitacja, leczenie, operacje oraz turnusy rehabilitacyjne. Fundacja Energa wspiera dzieci z rzadkimi chorobami 
genetycznymi, które wymagają kosztownego leczenia. Przykładem może być pięciomiesięczna dziewczynka chorująca na SMA – 
rdzeniowy zanik mięśni, przez który nie jest w stanie samodzielnie funkcjonować i rozwijać się prawidłowo oraz trzyletni 
chłopiec, cierpiący na Zespół Centralnej Ośrodkowej Hipowentylacji (CCHS), zwanym potocznie klątwą Ondyny, który otrzymał 
wsparcie finansowe na zabieg operacyjny wszczepienia stymulatora nerwu przepony, który poprawił jakość i komfort życia 
chłopca oraz da mu szansę na lepszy, spokojniejszy sen.

Fundacja Energa od początku konfliktu wojennego w Ukrainie, włączyła się w pomoc na rzecz obywateli tego kraju, którzy 
uciekając przed obawą utraty życia, uruchamiając Program w ramach swojej działalności, tj. „Fundacja Energa na rzecz Ukrainy”. 
Fundacja przekazała wsparcie finansowe na realizację działań związanych z organizacją miejsca pobytu uchodźców z Ukrainy w 
Polsce. Siedziba Fundacji była punktem logistycznym, gdzie utworzono zbiórkę darów rzeczowych w postaci: środków 
higienicznych, artykułów żywieniowych, środków medycznych, które były dystrybuowane do osób i organizacji pomocowych dla 
uchodźców w potrzebie na terenie Polski.

Wsparliśmy również placówki medyczne w zakupie niezbędnego sprzętu medycznego ratującego życie, m.in. dla Hospicjum 
Pomorze Dzieciom w Gdańsku , Szpitali Pomorskich – Szpitala w Wejherowie, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej 
w Krotoszynie, Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Gdańsku, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
Województwa Wielkopolskiego w Gołuchowie, Fundacji Hospicyjnej Św. Franciszka Ksawerego w Przywidzu. Ponadto 
przekazaliśmy środki dla Powiatu Jarocińśkiego, gdzie uczęszcza 2,5 tysięca uczniów i pracuje w nich 200 nauczycieli na zakup 
zestawu składającego się z defibrylatora i systemu montażowego Rotaid Transparent Green. Został on umieszczony w pobliżu 
Zespółu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 i nr 2 w Jarocinie. Wsparta została również Fundacja Kropelka Energi, która w 2022 roku 
obchodziła  10-lecie powstania, w ciągu tego czasu udało się jej zebrać 2373 litrów krwi. Fundacja ponownie otrzymała środki na 
organizację IV Ogólnokrajowej Akcji zbiórki krwi.
Hospicjum Opatrzności Bożej Księża Orioniści z siedzibą w Wołominie, świadcząc wszechstronną opiekę domową nad 
pacjentami w terminalnej fazie choroby nowotworowej, otrzymała wsparcie na prace wykończeniowe budynku Hospicjum.

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska otrzymał środki na remont zespołu dawnego Dworu Miejskiego w Gdańsku. 
W swojej historii stanowił element południowych murów obronnych Głównego Miasta Gdańska, był Dworem Miejskim, ale w 
pewnym momencie także wozownią i stajnią dla koni. Pełnił funkcję siedziby szkoły fechtunku  i równocześnie teatru, a w 
późniejszym okresie gościł widzów w kinie Watra. Dodatkowo, Fundacja Energa wsparła instytucje sportowe, wydarzenia 
historyczne oraz koncerty charytatywne. 

W ramach VIII edycji akcji Aktywni Charytatywni w 2022 roku, Fundacja przekazała łącznie kwotę 300 000 zł dla 15 
beneficjentów (domy dziecka i domy pomocy społecznej) na potrzeby bieżące placówek oraz wypoczynek wakacyjny dla 
podopiecznych. To bardzo ważna misja, która poprzez aktywność fizyczną niesie pomoc dzieciom z Domów Dziecka i 
podopiecznym Domów Seniora. Dzięki pracownikom oraz ich bliskim zaangażowanym w akcję, niesiemy pomoc drugiemu 
człowiekowi. W IX edycji akcji Fundacja zaplanowano kwotę 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), która w przypadku 
osiągnięcia planowanego celu, tzn. pokonania limitu 400 000 kilometrów, zostanie przekazana wybranym placówkom oraz 
organizacjom, działającym na rzecz pomocy dla uchodźców 
z Ukrainy.

Fundacja Energa po raz kolejny uczestniczyła w programie stypendialnym w 2022 roku „Bona Fide” organizowanym przez 
Fundację „Orlen — Dar Serca”. Program Bona Fide (łac. w dobrej wierze) to unikalny projekt w skali kraju. Jego celem jest 
objęcie mecenatem osób, które w przyszłości mogą swoją wiedzę i doświadczenie zdobyte podczas stypendium wykorzystać do 
budowania siły krajowej gospodarki. W ramach tego programu wybrano 2 stypendystów, którzy realizować będą stypendium na 
University of California, Berkeley School of Law oraz Pana Wojciecha Rogowskiego, stypendystę na University College London.

W 2022 roku, Fundacja Energa kontynuowała współpracę ze Spółką ENERGA-OBRÓT S.A. Spółka ta wprowadziła na rynek nową 
ofertę sprzedaży prądu dla klienta indywidualnego „Radość pomagania”. Każdy klient, przystępując do oferty, oprócz zakupu 
prądu mógł wesprzeć charytatywnie Fundację Energa i pomóc potrzebującym dzieciom. Regulamin oferty stanowił,. iż Spółka 
przekaże od każdej zawartej i aktywnej na dzień przekazania środków oferty 100 zł do Fundacji Energa, która następnie przekaże 
uzyskane środki 
na rzecz potrzebujących dzieci z 9 wytypowanych domów dziecka. Wspomniane 9 ośrodków – beneficjentów pomocy, pochodzi 
z terenu działania salonów własnych sprzedaży ENERGA-OBRÓT SA, tj. z okolic Gdańska, Gdyni, Koszalina, Słupska, Elbląga, 
Olsztyna, Torunia, Płocka i Kalisza. Podział darowizn pomiędzy 9 ośrodków, pomagających dzieciom, będzie proporcjonalny, w 
zależności od ilości zawartych ofert charytatywnych „Radość pomagania” z danego miejsca sprzedaży. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

487

192

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Ponadto Fundacja Energa przystąpiła do realizacji kolejnej edycji programu ENERGA SA ,,Domy Dobrej Energii". Głównym 
założeniem programu jest instalacja paneli fotowoltaicznych Spółki ENERGA-OBRÓT S.A. na dachach placówek opiekuńczo-
wychowawczych, obiektach należących do wybranych Domów Dziecka. Domy dziecka które przystąpiły do Projektu, dzięki 
wsparciu Spółki ENERGA-OBRÓT S.A. i Fundacji Energa, będą produkowały zieloną energię na własne potrzeby. W ten sposób 
zmniejszą się koszty użytkowania obiektów, a placówki ograniczą swój bezpośredni wpływ na środowisko. Włączenie Fundacji 
Energa do Programu Domy Dobrej Energii to kolejny dobry przykład wykorzystania synergii w ramach Grupy, tym razem w 
celach społecznych. 

Jednym z miejsc, które otrzymało podobne wsparcie jest Ośrodek prowadzony przez Zgromadzenie Oo. Misjonarzy 
Kombonianów Serca Jezusowego w Sudanie Południowym, gdzie prowadzone są szkolenia, kursy, spotkania i warsztaty 
plastyczne oraz edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Wsparcie finansowe tego miejsca pomogło w rozwoju inwestycji w budowę 
paneli fotowoltaicznych, co wpłynie na zwiększenie możliwość prowadzenia kursów i warsztatów przez wiele godzin w ciągu 
dnia oraz wieczorami, co w konsekwencji przyczyni się do szybszego rozwoju osobistego i pozyskania wiedzy wśród dzieci i 
młodzieży w Sudanie.

W dniu 27 maja 2022 roku, Zarząd Fundacji Energa podpisał Umowę Współpracy w zakresie akcji Charytatywnej ,,Dobroczynna 
eFaktura”. Fundacja otrzymała darowiznę od Spółki ENERGA-OBRÓT S.A., którą zgodnie z ustaleniami przekazała wybranym 
Beneficjentom. Celem zawartych umów darowizn było również zaspokojenie bieżących potrzeb funkcjonowania placówki, 
skierowanych na rzecz jej podopiecznych z pominięciem kosztów i opłat eksploatacyjnych oraz rachunków związanych 
bezpośrednio z utrzymaniem budynku oraz stanowisk pracy. Kwota wsparcia była zależna od klientów, którzy zamówili usługę 
eFaktury za energię elektryczną i przekazali symboliczną kwotę 10 zł na wybraną przez siebie placówkę.

Fundacja Energa wraz z organizatorem Fundacją ORLEN uczestniczyła w Akcji Movember, która miała na celu zachęcanie do 
badań profilaktycznych pracowników Grupy Energa oraz podnoszenia świadomości społecznej na temat problemów 
zdrowotnych mężczyzn. Zorganizowano specjalne warsztaty onkologiczne z edukatorką Lidią Dyndor znaną w mediach jako 
OnkoFitka Lidka oraz w przyszłym roku będą kontynuowane badania profilaktyczne dla pracowników Grupy Energa.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 9 418 255,30 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 9 418 253,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 2,30 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność charytatywnej

Wsparcie dla osób fizycznych i prawnych w 
postaci darowizn finansowych na konkretne cele 
zgodne ze Statutem Fundacji Energa. Fundacja 
Energa wspomaga w leczeniu i rehabilitacji oraz 
zakupie specjalistycznego sprzętu dzieci, 
dorosłych oraz osób starszych, placówkom Straży 
Pożarnej, Policji oraz Szpitalom, udzielamy 
wsparcia także klubom sportowym, pomagamy 
wspierając inicjatywy ukierunkowane na rozwój 
nauki, kultury i życia religijnego w Polsce, w tym 
wyposażenie edukacyjne dla szkół i domów 
dziecka

94.99.Z 0,00 zł
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0,00 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 9 418 255,30 zł

2.4. Z innych źródeł 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

18 430,00 zł

9 399 823,00 zł

0,00 zł

2,30 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -386 094,10 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 10 615 932,47 zł 0,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

9 804 347,10 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

811 581,14 zł

4,23 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

4 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

4,00 etatów

3 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 356 414,19 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

356 414,19 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

8 614,29 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 437,81 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

301 414,19 zł

271 268,34 zł

- nagrody

- premie

20 500,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 9 645,85 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 55 000,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 356 414,19 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

10 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

8 481,80 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Karolina Grochowska - Prezes Zarządu 

Sylwia Głowacka - Wiceprezes 
Zarządu

Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-07-11
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